
O Jls/jD /S

Smlouva na údržbu energetického zařízení č. 077/2014
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném

znění
(dále jen občanský zákoník)

1. Smluvní strany

Zhotovitel:
Obchodní jméno: 
Sídlo:
Zapsán:

Zastoupen:
IČ:
DIČ:

Energoland spol. s r.o.
Pardubická 18, 530 02 Srnojedy
v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci
Králové, oddíl C, vložka 3159
Blanka Šrůtková, jednatel
47472961
CZ47472961

Osoby oprávněné jednat ve věcech
a) Smluvních: .........................., e-mail: ............................................

tel. ....................
b) Technických: .........................., e-mail: ..........................................

tel. ....................
(dále jen zhotovitel) 

a

Objednatel:
Obchodní jméno: 
Sídlo:
Zapsán:
Zastoupen:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Národní Hřebčín Kladruby nad Labem státní příspěvková org. 
Kladruby nad Labem

ing.Jiří Machek - ředitel 
72048972 
CZ72048972 
........................./........

Osoby oprávněné jednat ve věcech
a) Smluvních: .......................
b) Technických .......................... tel..................... středisko Kladruby n.L.

............................... tel..................... středisko Slatiňany

(dále jen objednatel)

i



Úvodní ustanovení

Objednatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem:
Stožárová TS 0944 Kladruby n.L. 35/0,4 kV 1x 250 kVA 
Stožárová TS 0955 Slatiňany 35/0,4 kV 1x 250kV

Přílohy:
- Zpráva o revizi ze dne: výchozí 0016/2007 Kladruby n.L..pravidelná 2011

0177 Slatiňany
- Datum uvedení do provozu: únor 2007 Kladruby n.L..prosinec 2011 Slatiňany 

po výměně trafa

Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem:
Oprávnění k montáži, opravám, revizím a zkouškám elektrických zařízení
v rozsahu vyhrazených elektrických zařízení bez omezení napětí, v objektech třídy A, 
vydaného Institutem technické inspekce Praha pod evidenčním číslem: 
10467/6/03/EZ-M, O, R, Z-E1/A.

II.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je závazek udržovat a opravovat elektrické zařízení uvedené 
v čl. I této smlouvy tak, aby se nestalo příčinou ohrožení života a zdraví nebo 
poškození majetku osob.

III.
Povinnosti smluvních stran

Zhotovitel bude ve smyslu svého Řádu preventivní údržby udržovat elektrické 
zařízení uvedené v čl. I této smlouvy. V rámci této činnosti budou prováděny 
následující úkony:

- Prohlídky a kontroly zařízení

- Předepsaná měření a zkoušky vč.snímku termovizní kamery
- Vedení záznamů o provedených úkonech

- Vedení provozní dokumentace odpovídající příslušnému druhu zařízení

- Poskytování informací o umístění elektrických zařízení fyzickým a právnickým 
osobám, které osvědčí právní zájem

Zhotovitel bude úkony uvedené v odstavci 1 provádět v souladu s požadavky 
bezpečnosti a spolehlivosti stanovenými právními předpisy na úseku bezpečnosti 
práce a technickými normami.

Zhotovitel se zavazuje v závislosti na vlastních technických a provozních možnostech 
provést odstranění poruchy nebo havárie na předmětném elektrickém zařízení.
V případě zjištění potřeby rozsáhlejší opravy nebo rekonstrukce projedná Zhotovitel 
s objednatelem technické podmínky a způsob realizace.
Objednatel se zavazuje:



- umožnit vstup a vjezd zaměstnancům zhotovitele k elektrickému zařízení 
v kteroukoli denní nebo noční dobu

- Neměnit bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele zapojení 
elektrického zařízení, případně jiným způsobem omezit jeho využitelnost

- Zamezit neoprávněným manipulacím vlastními zaměstnanci a třetími osobami

- Dodržovat příslušné technické normy a právní předpisy na úseku bezpečnosti 
práce

- Bezodkladně oznámit zhotoviteli vznik poruch nebo havárií

~ V případě záměru ukončit provoz předmětného elektrického zařízení oznámit 
tuto skutečnost zhotoviteli minimálně 12 měsíců předem

IV.
Platnost smlouvy

Smlouva se sjednává na dobu neurčitou.

Platnost smlouvy může být ukončena v souvislosti s ukončením provozu 
předmětného zařízení při splnění podmínky stanovené v článku III.

Výpovědní doba se sjednává v délce 12 měsíců a počíná běžet prvního dne měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi navrhovatele. Výpovědní dobu lze 
zkrátit po dohodě obou smluvních stran.

V.
Cena, platební podmínky

Cena za provozování energetického zařízení je sjednána na částku 7 000,- Kč+DPH.
Objednatel se zavazuje uhradit dohodnutou částku na základě faktury vydané 
zhotovitelem do 1 měsíce od uzavření smlouvy o údržbě pro každý započatý rok.

V ceně nejsou zahrnuty náklady na likvidaci poruch, opravy technologického zařízení 
VN, NN, revize el. zařízení dle ČSN 33 1500 a jiné úkony nad rámec ŘPÚ.

V.
Společná a závěrečná ustanovení

Vztahy touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku a předpisů souvisejících, jakož i příslušnými technickými 
normami a bezpečnostními předpisy.

Pro případné změny podmínek, za kterých byla tato smlouva uzavřena, zavazují se 
obě strany provést její změnu nebo doplnění ve smyslu změněných podmínek. Právo 
iniciativy vedoucí ke změně této smlouvy mají obě strany.

Případné změny nebo doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou 
písemného dodatku, takže výsledek jakýchkoliv ústních ujednání je bezpředmětný a 
právně neúčinný.

3



Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jejím podpisu obdrží 
objednatel i zhotovitel po jednom stejnopise. Přílohy k této smlouvě, jejich připojení 
se předpokládá dle článku I., budou připojeny kjednomu stejnopisu, který obdrží 
zhotovitel.

Smluvní strany prohlašují, že k přijetí této smlouvy přistoupily po vzájemném a 
srozumitelném projednání a že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, což potvrzují 
svými podpisy.

V Kladrubech n. L. dne: 2 1 .  9 .  2 0 1 5    V Srnojedech dne: 17.9.2015

Objednatel Zhotovitel

4


